Marescalcus Rodolphos Junior Saxonie, et Fridericus de Deck . . Duces, Johannes Pur- 
grauius Nurnbergensis, Víricos lantgrauios, de lyugkemberch, Fridericus, de Orlemond, 
Vlricus de Ilelfenstain, et Rudolphus de werthein . • Comités Petrus de hewy, Crafto de 
Holoch, Golfridus de Pruneck, Eberhardus de Walkse, Eglolf de Friberg, et Purchardus de 
Elrbach, Romani Regni prefali Principes, et Barones . Datum Pragę Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Quadragesimo octano Indiccione prima . VIIo Idus Aprilis Regn or urn nostrorum 

Anno secundo.

(Nach einer Abschrift im k. böhin. Museum von dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

775.

K. Karl IV. erklärt, dass das Markgrafthum Mähren, das Bisthmn Olmütz und das Her
zog thum Troppau zu Lehen des Königreiches Böhmen nach dem Wortlaute der Urkunde des 
röm. K. Friedrich umgewandelt worden sind. Dt. Präge, VII. Idus Aprilis (1. April) 1348.

Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex. Ad perpetuara 

Rei Memoriain. Non módicos fame preconantis tytulos, Moderni temporis meretur posteritas, 
si quod predecessorum instaurauit laudanda prouisio uigilanti cura prosequitur, et talibus 
prouide circumspeccionis munit solercijs, ut fructuoso cautele ducatu preámbulo, uiuaci 
Successorum in emori e commendetur. Sane cum insignes et Magnifici Principatus, uidelicet 
Episcopatus Olomucensis, Marchionatus Morauie, et Ducatus Oppauie, longo iam et antiquo 
temporis tractu a Clare Memorie Illustribus olim Regibus, et Ducibus Boemie, olim eidem 
Regno Boemie presidentibus, et a Corona, ac dominio Regni prefati in feudum semper habiti 
fuerint et possess!, et Venerabiles Olomucensis Ecclesie Antistites, necnon filustres Marchiones 
Morauie, et Oppauie Duces, olim Boemie Regibus et Ducibus, Progenitoribus et Predeces- 
soribus noslris in suscepcione feudorum et in alijs, que ad uasallalus spectant obsequia, 

565

ueluti dominis suis ordinarijs et naturalibus debilam semper exhibuerint reuerentiam el 
honorem, sicut hoc littere diui Friderici Romanorum Imperatoris Angustí, qui de certa sua 
scientia in prima ipsarum, Clare Memorie Wladislaum Ducem Boemie Illustrem dum uiueret, 
Heredes et Successores sues, uirtutis et excellencie ipsius industria, rite poscente, antequam 
eundem ad Regnum Boemie coronari contingeret, gestando circulo decorauit, ut eodem 
Insigni circulo adinstar Imperatorum et Regum Romanorum, in Natiuitatis Christi, et Salua- 
toris noslri, Pasche, et Penthecostes, necnon Beatorum Wenczeslai, et Adalberti Patronorum 
Boemie festiuitatibus uteretur. Qui tarnen circulas, eidem Duci a nemine preterquam a Prä
gens! aut Olomucensi Episcopis uel eorum altero, qui dum alterum ex eis abesse contingeret, 
uices suppleret amborum, in predictis festiuitatibus fuerat imponendus. Ac in secunda hilera 
Clare Memorie Illustri Ottakaro primo, et Successoribus suis preclaris Boemie Regibus ob 
Insignia et grata seruicia, quibus sacrum Romanum Imperium dignis honoribus prosequi 
studuerunt, inuestiendi ac infeudandi, Episcopes prefati Regni Boemie plenum tribuit facul- 
tatem. Et littere diui Friderici Secundi Romanorum Regis, in quibus exprimitur, quod Illustris 
Heinricus Marchio Morauie et uniuersitas Magnatum et Nobilium Boemie de assensu et 
uoluntate Illustris Ottakari quondam Boemie Regis, Proaui noslri karissimi, Illustrem Wen- 
czeslaum, Primogenitum ipsius, in Regem suum elegerint, et eadem Eleccio per supradictum 
Fridericum Romanoram Regem fuerit approbate, et littere diui Richardi olim Romanorum 
Regis, qui auctoritate sua sicut protesta tur in litteris, prefatum Regem Ottakarum, Proauum 
nostrum, dum adhuc uitam ageret in humanis, de Regni Boemie et Marchionatus Morauie 
principatibus et omnibus feudis ad eadem spectantibus inuestiuit. Et specialiter donacio Clare 
Memorie Illustris Ottakari Secundi quondam Boemie Regis, Proaui noslri dilecti, quam patri 
Illustris Nicolai Ducis Oppauie presentís fecisse dinoscitur, dum terrain Morauie diuidens 
Ducatum siue Principatum Oppauiensem creauit ex nouo, Ipsumque ducem Oppauie, quem 
de mera sue benignitatis gracia sublimauit in Principen), Heredes et Successores suos, una 
cum Ducatu siue Principatu prefato, sibi Heredibus et Successoribus suis Boemie Regibus, 
et eiusdem Regni Corone uoluit immediate sub esse, lucidissime protestantur. Quarum quidem